
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   24  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва                «  25  »     марта   2021 года 

Учитывая ходатайство Председателя профсоюзного комитета областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»      
Серебренниковой О.Н., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9 Матвейчука Н.П., главного врача 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская детская поликлиника № 6» Гукаловой Л.А., депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7                      
Савельева А.В., главного режиссёра Иркутского областного театра кукол 
«Аистёнок» Уткина Ю.А., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального 
закона             «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска 
от     4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  от 16 апреля 2009 
года                   № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  от 6 
октября 2010 года    № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
 1) за профессионализм и значительный вклад в укрепление здоровья жителей 
города Иркутска в период пандемии, вызванной новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19): 
 - Горбунова Игоря Александровича, врача – анестезиолога-реаниматолога 
кардиологического отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Медсанчасть ИАПО»; 



 2

 -  Смирнова Илью Аркадьевича, врача – анестезиолога-реаниматолога 
отделения реанимации и интенсивной терапии для больных с острыми нарушениями 
мозгового кровообращения областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»; 
 2) за профессионализм, самоотверженность и значительный вклад в укрепление 
здоровья жителей Ленинского округа города Иркутска в период пандемии, 
вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19): 
 -  Овчинникову Елену Анатольевну, участкового врача-терапевта, заведующую 
II терапевтическим отделением областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»; 
 - Окладникову Евгению Александровну, заместителя главного врача по 
амбулаторно-поликлинической работе областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»; 
 -  Еропову Викторию Николаевну, старшую медицинскую сестру отделения 
реанимации и интенсивной терапии (для лечения пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) со средней степенью тяжести заболевания); 
 - Серебренникову Оксану Николаевну, старшую медицинскую сестру 
терапевтического отделения № 3 (для лечения пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) со средней степенью тяжести заболевания); 
 3) за многолетний добросовестный труд в деле оказания медицинской помощи 
детям и подросткам города Иркутска, в связи с празднованием дня медицинского 
работника Афанасьеву Татьяну Владимировну, медицинскую сестру по 
физиотерапии областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская детская поликлиника № 6»; 
 4) в связи с празднованием 80-летия Октябрьского района и за особые заслуги в 
социокультурной деятельности города Иркутска: 
 -  Алькову Надежду Юрьевну, артиста (кукловода) театра кукол, ведущего 
мастера сцены; 
 -  Гуринович Тамару Егоровну, артиста (кукловода) театра кукол, ведущего 
мастера сцены. 

2.Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                   Е.Ю. Стекачев 

«  25   »       марта       2021г. 
№ 007 - 20 - 024254/1


